yang dikarang oleh Ibn Katsir, salah seorang ulama yang hidup sekitar abad ke delapan

hijriyah. Nama lengkapnya adalah „Imad al-Din Abu Fida‟ Isma‟il bin al-Khatib Syahab

al-Din Abi Hafshah „Umar bin Katsir al-Quraisy al-Syafi‟i. Beliau lahir di Desa Mijdal

dalam wilayah Basrah pada tahun 700 H/1300 M.
35

Kitab Tafsir Ibn Katsir menggunakan sistematika tradisional, maksudnya

sistematika tertib mushaf; yakni dengan cara menjelaskan ayat sesuai dengan urutan

ayat dalam mushaf al-Qur`an secara lengkap yang mulai dari surat al-Fatihah sampai

surat al-Nas.

mereka menggunakan Tafsir al-Jalalain, dan biasanya digunakan untuk tingkat Aliyah

pada kelas XI dan XII.

3. Tafsir al-Khazin.

Tafsir Al-Khazin atau yang bernama Lubab al-Ta’wil. Pengarangnya adalah

„Alauddin, Abu al-Hasan, Ali bin Muhammad bin Ibrahim al-Syihi al-Baghdadi, dikenal

dengan nama al-Khazin. (678-741 H/1279-1341 M).

Tafsir ini sebagaimana diakui sendiri oleh pengarangnya merupakan ikhtisar

atau ringkasan dari tafsir al-Baghawi (438-516 H) yang berjudul Ma’alim al-Tanzil.

Tafsir al-Baghawi sendiri merupakan ringkasan dari Tafsir al-Tsa’labi yang bertajuk

al-Kasyf wa al-Bayan.